
UCHWAŁA NR XLI/285/2018
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 21 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału gminy Lichnowy na okręgi wyborcze, określenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2017r., poz.1875 ze zm.), art.418 § 1, art.419 § 2 i 4 oraz art.420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – 
Kodeks wyborczy ( Dz.U. z 2017r., poz.15 ze zm.) w związku z art.12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz.U. z 2018r., poz.130) Rada Gminy 
Lichnowy na wniosek Wójta Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmiany treści Załącznika do Uchwały Nr XXXIX/269/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 
27 marca 2018r. w sprawie podziału gminy Lichnowy na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, który otrzymuje nowe brzmienie o treści jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 3. 

Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom w liczbie co najmniej
15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku w terminie
5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 4. 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu
w Gdańsku.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty, a także zamieszczeniu 
w  Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Gminy Lichnowy

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lichnowy

Zbigniew Rybicki

Id: 1E2EFD67-FDE3-4CCC-B62F-893AFCE9879A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/285/2018

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 21 maja 2018 r.

Podział gminy Lichnowy na okręgi wyborcze, określenie ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Nr 
okręgu

Granice okręgu Liczba 
wybieranych 

radnych
w okręgu

1 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca: część ul. 10 Marca tj. 
nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od Nr 22 wzwyż oraz 
ul. Robotniczą

1

2 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca: część ul. 10 Marca tj. 
nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi od Nr 1 do Nr 21 oraz 
ul. Kolejową

1

3 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca: część ul. Braterskiej tj. 
nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi: od Nr 4A do Nr 4E, 
Nr 10, Nr 10A, od Nr 12 do Nr 20

1

4 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca: część ul. Braterskiej tj. 
nieruchomości oznaczone numerami porządkowymi: od Nr 1 do Nr 3, od 
Nr 5 do Nr 9, Nr 11,Nr 11A, Nr 11B, Nr 60 oraz ul. Wyzwolenia, 
ul. Jana Pawła II   i ul. Niepodległości 

1

5 Część sołectwa Boręty obejmująca miejscowość Boręty 1
6 Część sołectwa Boręty obejmująca miejscowości Boręty Pierwsze oraz 

Boręty Drugie
1

7 Sołectwo Dąbrowa 1
8 Część sołectwa Lichnówki obejmująca miejscowość Lichnówki 1
9 Część sołectwa Lichnówki obejmująca miejscowości: Lichnówki Pierwsze 

oraz Lichnówki Drugie
1

10 Część sołectwa Lichnowy obejmująca ulice: ul. Zwycięstwa,  
ul. Spółdzielczą 

1

11 Część sołectwa Lichnowy obejmująca: ul. Tczewską,  
ul. Lachowicza , ul. Jesionową, ul. Krótką, ul. Wiatraczną , ul. Lipową 
i ul. Polną

1

12 Sołectwo Parszewo i sołectwo Pordenowo 1
13 Sołectwo Tropiszewo i sołectwo Starynia 1
14 Część sołectwa Szymankowo obejmująca: ul. Główną i ul. Żuławską 1
15 Część sołectwa Szymankowo obejmująca: ul. Bohaterów Września, 

ul. Lipową i ul. Boczną
1

Id: 1E2EFD67-FDE3-4CCC-B62F-893AFCE9879A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Gminy Lichnowy na okręgi wyborcze,
określenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Zgodnie z dyspozycją zawartą w przepisach ustawy z dnia 11 stycznia 2018r.
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz.U. z 2018r., poz. 130),
Rada Gminy Lichnowy, na wniosek Wójta Gminy Lichnowy, podjęła dnia 27 marca 2018r.
Uchwałę Nr XXXIX/269/2018 w sprawie podziału Gminy Lichnowy na okręgi wyborcze,
określenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Uchwałę
przekazano Wojewodzie Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku

W wyniku analizy treści wskazanej wyżej uchwały Komisarz Wyborczy w Gdańsku w dniu
02.05.2018r. wydał postanowienie , w którym wezwał Radę Gminy Lichnowy w terminie do 23
maja 2018r. do dokonania zmiany uchwały Nr XXXIX/269/2018 z dnia 27 marca 2018r. w sprawie
podziału Gminy Lichnowy na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz liczby
radnych wybieranych w każdym okręgu, w części dotyczącej podziału sołectwa Lichnowy na dwa
jednomandatowe okręgi wyborcze oraz wyłączenia sołectwa Pordenowo.
W uzasadnieniu postanowienia Komisarz Wyborczy wskazał, iż działanie powyższe, polegające na
połączeniu sołectwa Pordenowo z częścią sołectwa Lichnowy stanowi naruszenie w szczególności
art.417 § 2 Kodeksu wyborczego, zgodnie z którym w gminach na terenach wiejskich okręgiem
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Podział jednostki pomocniczej dopuszczalne jest
jedynie wówczas, gdy w jego rezultacie powstaną dwa odrębne okręgi wyborcze, ale okręgi
obejmujące jedynie obszar wydzielony z dzielonej jednostki pomocniczej, bez jego łączenia z
obszarem innej jednostki pomocniczej, czy też z częścią innej jednostki pomocniczej.
Wobec powyższego dokonuje się zmiany w podziale gminy Lichnowy na okręgi wyborcze poprzez
utworzenie w sołectwie Lichnowy dwóch okręgów wyborczych według granic wskazanych w
załączniku do uchwały. Dokonuje się także przyłączenia sołectwa Pordenowo do okręgu Nr 12,
obejmującego do tej pory tylko sołectwo Parszewo. W celu uzyskania piętnastego mandatu
dokonuje się podziału sołectwa Lichnówki na dwa odrębne okręgi wyborcze: okręg Nr 8
obejmujący część sołectwa Lichnówki tj. miejscowość Lichnówki oraz okręg Nr 9 obejmujący
część sołectwa Lichnówki tj. miejscowości Lichnówki Pierwsze i Lichnówki Drugie.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 1E2EFD67-FDE3-4CCC-B62F-893AFCE9879A. Uchwalony Strona 1




